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RAPORTI | AUDITORIT TE PAVARUR
Pér menaxhmentin e 0JQ ACTION FOR DEMOCRATIC SOCIETY

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare ¢ OJQ ACTION FOR DEMOCRATIC SOCIETY (“Organizata™). té cilat
périshijné pasqyrén ¢ pozicionit financiar me datén 31 dhjetor 2025, pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyrén e ndryshimeve né fondet neto dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin q¢ pérfundon me kété daté, si
dhe shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje (& politikave kontabél mé@ té
réndésishme.

Sipas opinionit tong. pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt. né & gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar 1€ Organizatés me datén 31 dhjetor 2025, si dhe rezultatin ¢ veprimtarisé dhe flukset ¢ parasé pér vitin
q¢ perfundon né két€ daté, n¢ pérputhje me Standardin Ndérkombétar 1& Raportimit Financiar pér Ndérmarrjet ¢
Vogla dhe t&¢ Mesme (SNRF pér NVM-té) dhe me kérkesat ligjore dhe rregullative (& zbatueshme pér Organizatat
Jo-geveritare né Republikén ¢ Kosovis.

Baza pér opinionin

Ne e kryem auditimin tong n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare 1& Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né seksionin “Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin ¢ Pasqyrave
Financiare™ t& kétij raporti.

Ne jemi t& pavarur nga Organizata né pérputhje me kérkesat etike t& Kodit & Etikés pir Kontabilistét Profesionists
& Bordit t¢ Standardeve Ndérkombétare t¢ Etikés (IESBA) dhe me kérkesat pérkatése ligjore né Republikén e
Kosoves. dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona (¢ tjera ctike né pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& siguruar njé
baz& pér opinionin toné,

Raport mbi Kérkesa té Tjera Ligjore dhe Rregullative

NE pérputhje me legjislacionin né fuqi né Republikén e Kosovés, Organizata Eshié subjekt i kérkesave pér raportim
dhe transparencé financiare ndaj Zyrés s¢ Regjistrimit dhe Mbikégyrjes sé OJQ-ve.

Gjithashtu. Organizata dorézon raporte specifike né pérputhje me Ligjin Nr. 06/1.-116. i cili ndryshon dhe plotéson
Ligjin Nr. 05/L.-090 lidhur me sponsorizimet né fushén e kulturés, rinisé dhe sportit.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat ligjore dhe rregullative t& aplikueshme pér
Organizatat Jo-qeveritare. duke pérfshirg Ligjin Nr. 06/L-043 pér Liring ¢ Asocimit né Organizatat Jo-geveritare,
si dhe kérkesat pérkatése tatimore dhe rregullative né fugi né Republikén ¢ Kosovés.

Informacione té Tjera, té Ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Audituesit mbi to
Menaxhmenti Eshté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Opinioni vné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon
informacionet ¢ tjera dhe ne nuk shprehim asnjé formé konkluzioni qé jep siguri mbi kéto informacione.

Ng lidhje me auditimin e pasgyrave financiare, pérgjegjésia joné &shté & lexojmé informacionet e tjera dhe ¢
vlerésojmé nése ato pérmbajné mospérputhje materiale me pasqyrat financiare ose me njohurité ¢ fituara gjaté
auditimit, ose nése pérndryshe paragesin anomali materiale. Nése. bazuar né punén e kryer, arrijmé né pérfundimin
se ckziston njé anomali materiale né& informacionet e tiera, ne jemi & detyruar ta raportojmé kété fakt. Ne nuk
kemi asgj¢ pér (& raportuar né kEE drejtim.,

Pérgjegjésité ¢ Menaxhmentit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen pér Pasqyrat Financiare
Menaxhmenti Eshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen ¢ drejté ¢ pasqyrave financiare né pérputhje me
bazén ¢ raportimit financiar t& zbatueshme pér Organizatat Jo-qeveritare, si dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé
menaxhmenti i vleréson 1€ nevojshme pér (& mundtsuar pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné
anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit,

NE pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare, menaxhmenti éshié pérgjegjés per vierésimin ¢ aftésisé sé Organizatés pér
(& vazhduar veprimtaring né vijimési, pér shpalosjen, sipas rastit, & ¢gshtjeve q& lidhen me vijimésing, si dhe pér
pérdorimin e parimit kontabCl (& vijimésise, pérvec rasteve kur menaxhmenti synon likuidimin ¢ Organizatés ose
ndérpretjen ¢ veprimtarisé, ose kur nuk ckziston ndonjé alternativé tictér reale.

Personat ¢ ngarkuar me qeverigjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrien ¢ procesit t& raportimit financiar &
Organizalés.

Pérgjegjésite ¢ Audituesit pér Auditimin ¢ Pasqyrave Financiare
Objektivat tona jané (€ arrijmé njé siguri t& arsveshme nése pasqyrat financiare né térési jané pa anomali materiale.
qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit. dhe (& 1&shojmé njé raport auditimi & pérfshin opinionin toné. Siguria
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e arsyeshme €shté njé nivel i larté siguric. por nuk &shté garanci se njé auditim i kryer né pérputhje me SNA-t¢ do
& zbulojé gjithmond njé anomali materiale kur ajo ckziston.

Anomalité mund t€ lindin nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen materiale nése. individualisht ose s¢
bashku. pritet né ményré t& arsveshme qé¢ t€ ndikojné vendimet ckonomike t& pérdorucsve. t¢ marra né bazé (&
kétyre pasqyrave financiare.

Si pjest ¢ auditimit né pérputhje me SNA-tE. ne ushtrojmé gjykim profesional dhe ruajmé skepticizém profesional
gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

e identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget ¢ anomalive materiale 1€ pasqyrave financiare, dizajnojmé dhe
krycimé procedura auditimi né& pérgjigje € kétyre rrezigeve, dhe sigurojmé evidencé auditimi (&
mjaftucshme dhe t& pérshtatshme pér t€ siguruar njé bazé pér opinionin tong:

e marrim njé kuptim (& kontrollit 1& brendshém 1¢ réndésishém pér auditimin, me qéllim t& dizajnimit 1&
procedurave & auditimit q¢ jant (¢ pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé
opinioni mbi efektivitetin ¢ kontrollit t& brendshém t& Organizatés:

e vlerésojmé pérshtatshméring ¢ politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e vlerésimeve
kontabél dhe shpalosjeve pérkatése té béra nga menaxhmenti:

e nxjerrim njé pérfundim mbi pérshtatshmériné ¢ pérdorimit & parimit ¢ vijimésis¢ nga menaxhmenti.
bazuar né evidencén e auditimit t& siguruar:

s vierésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqgyrave financiare. duke pérfshiré
shpalosjet, si dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe ngjarjet né ményré qé sigurojné
njé paragitje & drejlé.

Ne komunikojmé& me personat e ngarkuar me geverisjen. ndér & tjera, lidhur me fushéveprimin dhe kohén ¢
planifikuar t& auditimit. si dhe pér gjetjet ¢ réndésishme 1€ auditimit, pérfshiré ¢do mangési (¢ réndésishme &
kontrollit t¢ brendshém t¢ identifikuar gjaté auditimit.

Pavarésia dhe Etika

Ne konfirmojmé se jemi (& pavarur nga Organizata n& pérputhje me Kodin e Etikés 1& IESBA-s. Ligjin Nr. 06/L-
032 pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, si dhe aktet nénligjore pérkatése né fuqi. dhe se kemi
pérmbushur t& gjitha pérgj Sitg.Jona 1€ tiera etike né pérputhje me kéto kérkesa.

Vega Audit SHP.K\E
No.Licencts:39

Nexhit Shala. auditor ligjor
Nénshkrimi ~ | = - Y —
No.Licencis:99
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0JQ ACTION FOR DEMOCRATIC SOCIETY
Pasqgyrat Financiare, pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2025

Emri i organizatés
Lloji organizatés
Numri [ regjistrimit
NREF:

Adresa:

ACTION FOR DEMOCRATIC SOCIETY
oJQ

51131517

601025085

RR “Hajdar Dushi™ 22A/1

DEKLARATE E MENAXHMENTIT

Bazuar n& njohurité tona mé t& mira dhe né pérgjegj&siné toné profesionale. ne deklarojmé se pasqyrat financiare
& 0OJQ “Action for Democratic Society ADS™, pér vitin g¢ pérfundon mé 31 dhjetor 2025, paragesin drejt dhe
n& ményré (€ vérteté pozicionin financiar t& Organizatés. rezultatin e veprimtarisé sé saj, si dhe rrjedhén e parasé,
n¢ pérputhje me Standardin Ndérkombétar t¢ Raportimit Financiar pér Ndérmarrjet ¢ Vogla dhe té
Mesme (SNRF pér NVM-té) dhe me kérkesat ¢ Ligjit Nr. 06/L-043 pér Liring ¢ Asocimit né Organizatat Jo-

qeveritare dhe akiet nénligjore pérkatése né fuqi né Republikén e

Menaxhmenti Eshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t€ kétyre pasqyrave financiare. si dhe pér
kontrollin ¢ brendshém qé konsiderohet i nevojshém pér (¢ mundésuar pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare & nuk

Kosovis.

pérmbajné anomali materiale, qofié pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.
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0JQ ACTION FOR DEMOCRATIC SOCIETY
Pasqyrat Financiare, pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2025

I. PASQYRA E POZITIEES FINANCIARE

Euro Shénimet 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024

PASURITE
Pasutité afatshkurtra
Paraja dhe ckuivalentét ¢ parasé 4 63,788 39,642

wn

Llogarité e arkéueshme tregtare dhe t€ tjera - -

Pasurite Tiera 6 . -

Gijithsej pasurité afatshkurtra 63,788 59,642
Pasurité afatgjata
Prona, pajisict dhe impiantet i 9,673 11,750

Gjithsej pasurité afatgjata 9,673 11,750

Gjithsej pasurité 73,461 71,393

DETYRIMET DHE EKUITETI

DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité ¢ pagueshme tregtare dhe té fiera 8 - -
Detvrimet ¢ tera afatshkurtra 9 73461 71.393

Gjithsej detyrimet afatshkurtra 73,461 71,393
Detyrimet afatgjata

Gjithsej detyrimet afatgjata = w

Gjithsej detyrimet 73,461 71,393

FONDET

Fondi themelues 1 organizatés (kumulativ) 10 - =
Tepricat / (Mungesat) ¢ vitit 14.b = -
Rezervat ¢ tjera - -

Gijithsej fondet - -

Gijithsej fondet dhe detyrimet 73,461 71,393

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar pér publikim mé 30 mars 2026 dhe nénshkruar nga:

VA é 7
-7 /:’f“ 5
\ o e N )
f

Ghl\clfcn Osmam\.
Drejtori ps_r nllmhun]/;l\/’u <
QIO AC rlON FOR DI:MOC

Blerina ayDrcsh:q

v Menaxhere ¢ financave

Shénimet shogéruese nga 10 deri 14 jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave financiare.



0JQ ACTION FOR DEMOCRATIC SOCIETY
Pasqyrat Financiare, pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2025

Il. PASQYRA GUTHEPERFSHIRSE E TE ARDHURAVE

Shénimi  Pér vitin q& pérfundon me Pér vitin qé pérfundon me
Euro 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
1I'¢ ardhura nga donacionet dhe subvencioner 11 158,782 229,530
1'¢ hyrat akavitetet ¢ Organizates 12 - -
Gijithsej te hyrat 158,782 229,530
T¢ ardhurat jera 11 - -
Shpenzimet ¢ shpérndarjes 13.a (115,150) (157.186)
Shpenzimet administrative 13 (40,920 (69.653)
Shpenzimet ¢ fjera 13 (2,712 (2,691)
Gjithsej shpenzimet (158,782) (229,530)
Shpenzimet financiare 13.d - -
'1'¢ ardhurat financiare - -
Tepricat / (Mungesat) operative - - -
Shpenzimet ¢ tatimit né fim 14 - -

Tepricat / (Mungesat) i/c vitit

Té ardhurat tjera gjithépérfshirése:
Diferencar kitmbimore nga pérkrhimi i pasqyrave
financiare te operacioneve @ huaga, neto nga tatimi

1€ ardhurat tjern pjithépirfshirése i vitit

Gjithsej té tepricat / (mungesat)
gjithépérfshirése & vitit




0JQ ACTION FOR DEMOCRATIC SOCIETY
Pasqyrat Financiare, pér vitin gé pérfundon me 31 Dhjetor 2025

11l. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE FONDE

Fondi
€

‘epricat / (mungesat] Rezervate tjera
€

€

Gjithsej
£

Gjendja mé 31 dhjetor 2023

Ld

Tepricat / (mungesat) e vitit
Diferencat nga pérkthimet valutore
Ndarja e rezervave

Gjendja mé 31 dhjetor 2024

Tepricat / (mungesat) e vitit
Diferencat nga pérkthimet valutore
Ndarja e rezervave

Gjendja mé 31 dhjetor 2025




0JQ ACTION FOR DEMOCRATIC SOCIETY
Pasqyrat Financiare, pér vitin gé pérfundon me 31 Dhjetor 2025

IV. PASQYRA E RRJEDHES SE PARASE

Euro

Shitnimi

31 dhjetor 2025

31 dhjetor 2024

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative

Fitimi / (humbja) i / e vitit
Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té hyrave

Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve

Démtimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve

Amortizimi i pasurive té paprekshme

Humbjet nga démtimi né pasurité e paprekshme

Ndryshimi i vieris sé pronés investuese

Té ardhurat financiare

Shpenzimet financiare

(Fitimi) / humbja nga shitja e pronés, fabrikés dhe pajisjeve
Shpenzmet ¢ tagmit n¢ fiim

2,691

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative

2,691

(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera
(Rritja) / zvogélimi né stoge

(Rritja) / zvogélimi né pasurité e tjera

Rritja / (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera
Reita / (evoeéhmi) nit detyrimet ¢ tiera

2068

6,593

(2.243)

Tatimi né fitim i paguar
Interesi i paguar

4,780

7,042

Rriedha neto e parasé nga aktivitetet operative

4,780

7.042

Rriedha e parasé nga aktivitetet investuese

Pagesat pérblerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve
Arkétimet pérshitjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve
Pagesat pérblerjet e pasurive té paprekshme

Arkétimet pérshitjen e pasurive té paprekshme

Interesi i arkétuar

Dividendat e arkétuara

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese

Rrjedha e parast nga aktivitetet financuese
Deponimet e fondeve shtesé

Kthimet e fondeve

Arkétimet nga kredité dhe huaté

Ripagimi i kredive dhe huave

Pagesat e lizingut financiar

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese

Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té parasé
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit

4,145
59,642

(1,680)
61,322

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit

63,787

59,642




0JQ ACTION FOR DEMOCRATIC SOCIETY
Pasqyrat Financiare, pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2025

V. SHENIMET PER “PASOYRAT FINANCIARE”

pér vitin ¢ pérfundon mé 31 dhjetor 2025
(me shifra krahasuese pér vitin 2024)

1. Té pérgjithshme

Organizata quhet Action for Democratic Society. ajo mund t& njihet edhe si ADS. Organizata &shi¢ shogaté jo-
pér pérfitim, sipas definimit t¢ dhéné né nenin 3.2 dhe 6 & Ligjit Nr. 03/L-134 Pér Liriné ¢ Asociimit né
Organizatat Jogeveritare né Republikén ¢ Kosovis.

Organizata nuk do & b&j¢ shpérndarjen ¢ ¢farédo fitimi neto ose t€ profitit si t& tillé pér asnjé individ. Pasuria, &
ardhurat dhe profiti i organizatés do t& pérdoren pér t& mbéshtetur géllimet joprofitabile & organizatés dhe nuk do
(& pérdoren pér (& krijuar beneficione t& veganta individuale, qofté né ményré & drejipérdrejté apo indirckic pér
asnjérin nga themeluesit. drejtorin, nEpunésin. ndonjé anétar t¢ shogatés. ndonjé t& punésuar apo donator t& QJQ-
sé. Megjithaté pagesa ¢ kompensimit t& arsyeshém pér kéta persona mund (& béhet pér punén qé kéta persona kané
bere pér kété organizaté.

Organizata ¢ ka zyrén e saj gendrore né rrugén " Hajdar Dushi 22A/1", pa numér, Lagja Mati 1 (afer Institutit
Gjyqésor & Kosovés), 10000, Prishting

Themelues t& organizatés jand:

. Shkélzen Osmani

Adresa: Rruga "Xheladin Hana". Kodra e Diellit, nr. 14/20. 10000, Prishting. Kosov¢ Numri i telefonit: 044 313-
428

& Plator Avdiu

Adresa: Rruga "Muharrem Fejza". pa numér, Lagja Mati 1 (afér Institutit Gjyqésor (& Kosovés). 10000, Prishting.
Kosov¢

Numri i telefonit: 044 283-527

. Armin Bushati

Adresa: Ulpiana, hyrja C 7/11 (tek restoranti "Symphony"). 10000, Prishting, KosovE Numri i telefonit; 044 642-
659

Pérfagésues i autorizuar i organizatCs n& KosovE éshté Shkélzen Osmani. rruga -Xheladin Hana", Kodra e Diellit,
nr. 14/20, 10000. Prishting.

Qellimi i ADS-s¢, &shté q& pérmes projekteve & ndryshme, (& promovojé dhe t€ tregojé réndésing e integrimit
evropian t& Kosovés si dhe prezantimin ¢ vierave demokratike.

2. Baza e pérgatitjes dhe shpalosje té pérgjithshme

Bara e pérgatitjes

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardin Ndérkombétar t&é Raportimit Financiar
pér Ndérmarrjet ¢ Vogla dhe té Mesme (SNRF pér NVM / IFRS for SMEs). t¢ aplikuar pér aq sa éshté i
zbatuesh€m pér Organizatat Jo-geveritare. si dhe né pérputhje me kérkesat ligjore dhe rregullative né fugi né
Republikén ¢ Kosovés pér raportimin ¢ OJQ-ve.

Pasgyrat financiare jan pérgatitur né baza akruale dhe kryesisht mbi bazén e kostos historike.

Parimi i vijimésisé (Going Concern)

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén ¢ parimit (& vijimésisé, duke supozuar se Organizata do & vazhdoji
aktivitetin e saj né t& ardhmen ¢ parashikueshme.

Menaxhmenti ka kryer njé vlerésim (& aftésis¢ s¢ Organizatés pér & vazhduar si vijimési, duke marré né
konsideraté gjendjen aktuale financiarc. burimet ¢ disponueshme t& financimit, fluksct ¢ pritshme t& parass dhe
detyrimet ckzistucse.

Organizata gjeneron t¢ ardhura nga aktivitetet ¢ saj dhe mbéshtetet gjithashtu né donacione dhe burime ¢ tjcra
financimi, (& cilat historikisht kané gené t& géndrueshme.

Megjithal€. si n¢ ¢do organizaté q& operon né kété sektor, ckziston njé nivel i natyrshém pasigurie né lidhje me
vazhdimésing ¢ financimit né t& ardhmen. Menaxhmenti monitoron vazhdimisht kiito faktoré dhe ndérmerr masa
L& pérshtatshme pér (& siguruar & Organizata t& pérmbushé detyrimet ¢ saj né kohé.

Bazuar n¢ analizal ¢ kryera. menaxhmenti nuk ka identifikuar pasiguri materiale q¢ do t& hedhin dyshime 1&
réndésishme mbi aftésing ¢ Organizatés pér t& vazhduar si vijimési pér (& paktén 12 muaj nga data ¢ raportimit,
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Valuta funksionale dhe raportuese
Valuta funksionale dhe raportuese e Organizatés éshté Euro (EUR).

Miratimi i standardeve té reja dhe t€ rishikuara

Gjaté periudhés raportuese. Organizata ka miratuar standardet ¢ reja, t¢ ndryshuara osc t& rishikuara dhe
interpretimet pérkatése qé kané gené relevante pér aktivitetin e saj dhe né fuqi pér periudhén raportuese. Miratimi
i tyre nuk ka rezultuar n& ndryshime materiale né politikat kontabél t& Organizatés.

Gjykimet kritike dhe burimet kyge té pasigurisé sé vlerésimit

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare kérkon pérdorimin ¢ gjykimeve, vlerésimeve dhe supozimeve q¢ ndikojné ng
shumat ¢ raportuara t& aseteve. detyrimeve. (& ardhurave dhe shpenzimeve. Kéto vierésime rishikohen vazhdimisht
dhe bazohen né pérvojén historike dhe pritjet pér ngjarjet & ardhshme.
Fushat kryesore ku kérkohen vlerésime kontabél pérfshijng. ndér ¢ tjera, provizionet pér démtim t€ té
arkétueshmeve, si dhe pércaktimin ¢ jetégjatésist sé dobishme 1€ pronés. impianteve dhe pajisjeve. Bazuar né
vlerésimin ¢ menaxhmentit, nuk jang identifikuar gjykime kritike apo burime kyge & pasigurisé s¢ vierésimit q¢
do & kishin ndikim material n¢ shumat e njohura n¢ pasqyrat financiare.

3. Politikat kontabgl sipas zérave

Paraja dhe ekuivalentét ¢ parast

Paraja dhe ekuivalentét ¢ parasé pérfshijné parané né arké dhe depozitat bankare t¢ pérdorshme menjéheré.
Ekuivalentét e paras¢ pérfshijné investime afatshkurtra shumé likuide (kur jané relevanie) me maturim origjinal
zakonisht deri né tre (3) muaj. ¢ jang leht@sisht (& konvertueshme né para dhe kané rrezik (& paréndésishém (&
ndryshimit né vleré.

Té arkétueshmet tregtare dhe té tjera

T¢ arkétueshmet njihen fillimisht né& vlerén ¢ faturuar dhe mé pas maten me kosto t& amortizuar, minus provizionin
pér démtim, Organizata vleréson né ¢do daté raportimi ckzistencén e treguesve (& mosarkétimit dhe krijon
provizion sipas pritjes s rikuperimit.

Prona, impiantet dhe pajisjet (PPE)

Prona. impiantet dhe pajisjet regjistrohen me kosto historike, minus amortizimin ¢ akumuluar dhe, kur éshté e
nevojshme. humbjet nga rénia né vieré. Kostoja pérfshin shpenzimet q¢ i atribuohen drejtpérdrejt blerjes sé
asetit.

Amortizimi llogaritet me metodén drejtévizore mbi jetén ¢ dobishme t& vlerésuar si vijon:

= Pajisje dhe inventar: 5 vite

« Pajisje I'T: 5 vite

Fondi neto / Fondi i Organizatés

Fondi i Organizatés pérfaqéson interesin ¢ Organizatés né pasurité ncto dhe pérbéhet nga fondi themeltar dhe
tepricat/mungesat ¢ bartura, si dhe rezultati i periudhés. Organizata nuk shpérndan fitim dhe fondet pérdoren
vetém pér géllime statutore.

T¢ pagueshmet tregtare dhe té tjera
T& pagueshmet njihen fillimisht né vlerén ¢ faturuar dhe mé pas maten me kosto (& amortizuar, Pér shkak (& natyrés
st tyre afatshkurtér, zakonisht nuk diskontohen.

T¢ hyrat

T& hyrat njihen kur &éshté e mundshme q¢ pérfitimet ekonomike do té rrjedhin né Organizaté dhe kur ato mund t&
maten né ményré t& besueshme. Té hyrat pérfshijng kryesisht tarifat e anétarésisg. tarifat pér trajnim dhe aktivitete
sportive, si dhe donacionet/grantet (kur jané t& aplikueshme) sipas kushteve t& tyre.

Shpenzimet operative
Shpenzimet njihen né periudhén kur ndodhin, né bazé akruale, dhe klasifikohen si shpenzime programore dhe
shpenzime administrative.

Pérfitimet ¢ punétoréve

Organizata kontribuon né skemén ¢ detyrueshme pensionale né pérputhje me legjislacionin né fuqi né Republikén
¢ Kosovés. Organizata nuk ka detyrime shtesé pensionale pértej kétyre kontributeve.
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Provizionet

Provizioni njihet kur Organizata ka njé obligim aktual (ligjor ose konstruktiv) si rezultat i ngjarjeve (& kaluara dhe
kur &shté ¢ mundshme g€ do € kérkohet njé rrjedhje ¢ burimeve ckonomike pér shlyerjen e kétij obligimi, si dhe
kur shuma mund t¢ vlerésohet né ményré t& besueshme.

Tatimi né té ardhura (CIT)

Organizata €shié njé organizalé jo-geveritare jo-fitimprurése dhe, n& pérputhje me legjislacionin né& fugi né¢
Republikén ¢ Kosovés, nuk éshté subjekt i tatimit né té ardhura pér aktivitetet jo-komerciale, (¢ cilat lidhen
drejtpérdrejt me géllimet statutore & saj.

NE rast s¢ Organizata realizon t€ ardhura nga aktivitetet komerciale, kéto (& ardhura trajtohen né pérputhjc me
Ligjin Nr. 06/L-105 pér Tatimin né t¢ Ardhurat ¢ Korporatave, pérkatésisht dispozitat g& rregullojné trajtimin
tatimor (€ & ardhurave komerciale t& organizatave jo-qeveritare, si dhe aktet nénligjore pérkatése.

Tatimi i shtyré
Organizata nuk njeh tatim (& shtyré, pasi nuk ka diferenca (¢ pérkohshme materiale ndérmjet bazés kontabél dhe
bazés tatimore t& ascteve dhe detyrimeve.

Tatimi mbi vlerén ¢ shtuar (TVSH)

Trajtimi i TVSH-s€ pér aktivitetet ¢ Organizatés béhet né pérputhje me legjislacionin tatimor né fuqi. duke marré
parasysh natyrén e aktivitcteve (& saj dhe dispozitat pérkatése q& rregullojné lirimet dhe/ose kufizimet e sé drejtés
pér zbritjen ¢ TVSH-s¢.

Grantet dhe denacionet ¢ lidhen me pasurité

Grantet dhe donacionet ¢ marra pér financimin ¢ pronés, impianteve dhe pajisjeve njihen né pérputhje me politikat
kontabél 1€ Organizatés dhe kérkesat ¢ SNRF piér NVM-tE, té aplikuara pér aq sa jant t€ zbatueshme pér
Organizatat Jo-qeveritare.

Grantet ¢ lidhen me pasurité paragiten si té ardhura té shtyra dhe njihen n¢ pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve né ményré sistematike dhe racionale gjaté jetés sé dobishme & pasurisé pérkatése. né pérputhjc me
amortizimin ¢ asctit t¢ financuar.

Arkétimi i granteve dhe blerja e pasurive pérkatése paragiten né pasqyrén e fluksit t& parasé si flukse investuese
dhe financuese, sipas natyrés s& transaksionit.
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4. PARAJA E GATSHME DHE LLOGARITE BANKARE
Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijng parané né arké dhe depozitat bankare & pérdorshme menjéheré.

Gjendja ¢ parasé né datén ¢ bilancit &shté si vijon:

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
(né Euro) (n¢ Euro)
Paraja né arké 217 157
Paraja né banké 63571 59486
Total 63,788 59,642
5. LLOGARITE E ARKETUESHME TREGTARE DHE TIE TJERA
6. (Nése ka) DONACIONET / GRANTET
7. PRONA, IMPIANTET DHE PAJISJET
Tok Objcktet Automjetet,makin T — Total
oka Ndértimore eri dhe paisje nvestimet ne vijim ota

Kosto historike
Me 1 janar 2024 G 6,434
Shtesar ggate vitit - R.722 8722
M 31 dhjetor 2024 15,156 S 15,156
Shtesar gt vatit 635 635
Hegpet nea pérdorimi . =
M 31 dhjetor 2025 15,791 - 15,791
Zhvlerésimi 1 akumuluar:
ME 1janar 2024 715 715
Zhvlerésimi pér vitin 2.691 2,691
M 31 dhjctor 2024 3,406 i 3,406
Zhwlerésimi pér vitin 2712 2712
I legiet nga péedorimi - -
Mi 31 dhjetor 2025 6,118 - 6,118
VLERA NETO E ASETEVE
Mé 31 dhjetor 2024 11,750 - 11,750
M 31 dhjetor 2025 9,673 - 9,673
8. LLOGARITE E PAGUESHME TREGTARE DHE TE TJERA
9. DETYRIMET TE TJERA

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024

(né Euro) (né Euro)

Detyrimer ndaj pagave “ -
Pensionet - 1,805
Tadmi ne paga 1,009 1,512
Tatimi ne gira 1,128
Te hyrar ¢ shryera 47,535 68,076
T'e hyrat e shtyera tera 23788 -
Total 73,461 71,393
10. FONDI NETO (FONDI I ORGANIZATES)
11. TE HYRAT
Pér vitin g€ pérfundon me 31 dhjetor 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Te hyrat nga projektet 133,269 228,930
Te hyrat nga sherbimer 25;513 600
Totali i t& Hyrave 158,782 229,530

12. TE HYRAT TE TIERA
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13. SHPENZIMET

13.a SHPENZIMET E PAGAVE BRUTO

Pér vitin g& pérfundon me 31 dhjctor 31 dhjetor 2025 31 dhjctor 2024

Pagat 115,150 157,186
Kontributt penzional I punédhénesit

TAP mbajtur ne burim % “
Total 115,150 157,186
13.b Shpenzimet administrative

Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Shpenzimet per projektin - 43,791
Pajpisje 797

Shpenzimet ¢ Qirasé 15,824 14,505
Interenet dhe telefon 471 362
Shpenzimet pér ujé 780
Mirembajtja 218
Shpenzimer ¢ bankes 581 596
Furnizim per zyre 1,415 2,593
Shp. Udhetimit dhe akomodimit 2,332 2222
Shpenzimet tjera 1477 4285
Total 40,920 69,653
13.c SHPENZIMET Tjecra

Pér vitin g€ pérfundon me 31 dhjctor 31 dhjctor 2025 31 dhjctor 2024
Shpenzimet ¢ qirasé = -
Shpenzimet ¢ zhvleresimit 2,712 2,691
Total 2,712 2,691

14. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA
Palét ¢ lidhura pérfshijné anétarét ¢ bordit/drejtuesit dhe personat kyg¢ té menaxhimit, Gjaté periudhés.
transaksionet me palét ¢ lidhura pérbéhen kryesisht nga paga/kompensime (nése ka) dhe shpenzime té rimbursuara

(nése ka).

15. KONTINGJENTET DHE ZOTIMET

Zotime Kkapitale: Organizata nuk ka =zotime kapitale materiale & kontraktuara n¢ datén ¢ bilancit.
Detyrime kontingjente: Me 31 dhjetor 2025, Organizata nuk Eshi¢ e périshiré né ¢éshtje gjyqésore materiale nga

aktiviteti i rregullt.

16. NGJARJET PASUESE

Nuk ka pasur ngjarje pas datés s¢ bilancit q¢ kérkojné rregullim ose shpalosje shiesé né pasqyrat financiare.
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